ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:         /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng 9 năm 2021

V/v chuyển đổi hoạt động 02 Đề án

“Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ

trợ phụ nữ tham gia giải quyết một số

vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ,

giai đoạn 2018 – 2027” và Đề án “Hỗ

trợ phụ nữ khởi nghiệp” năm 2021

                                 Kính gửi: Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Tuy Phước.

Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 26/5/2021 của UBND huyện Tuy

Phước về triển khai thực hiện Đề án “Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ

tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ, giai đoạn 2018 – 2027”

trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2021; Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 26/5/2021

của UBND huyện Tuy Phước về triển khai thực hiện và Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi

nghiệp” trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2021;

Theo đề nghị của Ban Thường vụ Hội LHPN huyện Tuy Phước tại Tờ trình số

144/TTr-BTV ngày 06/9/2021 về chuyển đổi hoạt động của 02 Đề án “Tuyên truyền,

giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan

đến phụ nữ, giai đoạn 2018 – 2027” (Đề án 938) và Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp”

(Đề án 939) năm 2021, UBND huyện Tuy phước có ý kiến như sau:

Do tình hình dịch Covid-19 đang diễn biến phức tạp, để triển khai thực hiện tốt

các hoạt động Đề án 938 và Đề án 939 năm 2021 theo chỉ tiêu đề ra của Ban Thường

vụ Hội LHPN huyện, UBND huyện thống nhất đề xuất chuyển đổi hoạt động của 02

Đề án nói trên, cụ thể như sau:

- Hoạt động Đề án 938: Chuyển từ hoạt động tổ chức truyền thông về “Phòng,

chống bạo lực gia đình, lạm dụng và xâm hại tình dục đối với phụ nữ và trẻ em tại 02

xã: Phước Thắng, Phước Hiệp sang hoạt động tổ chức Chương trình “Nâng bước em

tới trường” năm 2021; dự kiến đến hộ gia đình thăm, tặng quà vào thứ 7 ngày

11/9/2021.

- Hoạt động Đề án 939: Chuyển từ hoạt động tổ chức Ngày hội “Phụ nữ khởi

nghiệp” cấp huyện thông qua Hội chợ “Trưng bày sản phẩm” của các cơ sở Hội, các cơ

sở sản xuất, Hợp tác xã, doanh nghiệp sang hoạt động “Hỗ trợ thành lập mới 01 hợp

tác xã do nữ làm chủ (Phước Sơn)” và “Hỗ trợ sinh kế cho 03 phụ nữ là chủ hộ nghèo

(Phước Thành, Phước An và thị trấn Diêu trì), tổ chức dịp kỷ niệm thành lập hội LHPN

Việt Nam 20/10/2021”.

Trên đây là ý kiến của UBND huyện Tuy Phước, đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ

huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội LHPN tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- PCVP - 1;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-09T10:57:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T14:30:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T14:46:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T15:10:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T15:10:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T15:10:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!